

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800143 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
ENDERECO : 1 DE MAIO 600 CENTRO 55.3744.1575/55.3744.3074
MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
S LABORATÓRIOS DE ELÉTRICA E MECÂNICA DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTES:
CASSIO ESPINDOLA ANTUNES E TIAGO VINICIUS HERZMANN. PROC ORIGEM: 2016PR00001

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L2ORLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473000275201658
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 307,86
TREZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 19,86
VALOR DO SEQ. : 178,74

9,00000 Unidade
ALICATE BICO
Alicate de bico meia cana 6 polegas, corpo em aço carbono especial forjado e t
emperado, com acabamento fosfatizado e cabeça e articulação lixadas. Deve poss
uir têmpera especial no gume de corte, com isolamento de tensão de 1000V em Corr
ente Alternada
MARCA: COLLINS ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000138754

SUBTOTAL : 178,74

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800143 PROCESSO: 23473000275201658
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 4,63
VALOR DO SEQ. : 18,52

4,00000 Unidade

INTERRUPTOR DE PISO DE SOBREPOR

Interruptor paralelo de sobrepor, 10A, 220V

MARCA: ILUMI ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000077267

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 9,75
VALOR DO SEQ. : 39,00

4,00000 Unidade

INTERRUPTOR DE PISO DE SOBREPOR

Interruptor intermediário de sobrepor, 10A, 220V

MARCA: ILUMI ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000077267

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 3,29
VALOR DO SEQ. : 16,45

5,00000 Unidade

POMADA

Pomada monofásica 3P de sobrepor, 10A, 220V

MARCA: ILUMI ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000035424

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 0,59
VALOR DO SEQ. : 11,80

20,00000 Unidade

LIXA

Lixa d'agua 320 abrasivo SiC 230 x 280 mm

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00053 ITEM DE MATERIAL: 000150941

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 0,63
VALOR DO SEQ. : 15,75

5,00000 Unidade

LIXA

Lixa d'agua 400 abrasivo SiC 230 x 280 mm

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00054 ITEM DE MATERIAL: 000150941

SUBTOTAL : 280,26

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800143 PROCESSO: 23473000275201658
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 08658622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 0,77
 VALOR DO SEQ. : 19,25

25,00000 Unidade

LIXA

Lixa d'agua 1200 abrasivo SiC 230 x 280 mm

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00056 ITEM DE MATERIAL: 000150941

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 1,67
 VALOR DO SEQ. : 8,35

5,00000 Unidade

BRAÇADEIRA CABO AÇO

Abraçadeira metálica com regulagem tipo parafuso para mangueira ½? a ¾?.

MARCA: METALMATRIX ITEM DO PROCESSO: 00081 ITEM DE MATERIAL: 000005983

T O T A L : 307,86

 MARILANE MARIA WOLFF PAIM
 ORDENADOR

 STEFANO MORAES DEMARCO
 GESTOR FINANCEIRO